АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по борьбе с самовольно установленными нестационарными

объектами на территории города Ессентуки

12 апреля 2024 года                                                        №13

Председательствовал:

Члены комиссии по борьбе с самовольно
установленными нестационарными объектами
на территории города:

Горелик В.В.- Заместитель председателя комиссии начальник Управления
экономического развития и торговли администрации города Ессентуки, заместитель
председателя комиссии

Ельцов А.А.- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Ессентуки

Пономарева А.А.- главный специалист отдела муниципального контроля Комитета по
управлению муниципальным имуществом города Ессентуки

Хортюнова В.В. - заместитель начальника Управления экономического развития и
торговли администрации города Ессентуки.

Вострикова Ю.В.- заместителя начальника управления архитектуры и
градостроительства администрации города Ессентуки

Рыльских А.С.-  заведующего отделом административных органов и общественной
безопасности администрации города Ессентуки

Председатель комиссии-
Заместитель главы администрации
города Ессентуки- Алейников Игорь
Алексеевич

Секретарь Комиссии - главный
специалист отдела экономики и
торговых отношений Управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки

Токарева Анжелика Георгиевна

Заседание признано правомочным, так как присутствует половина от утвержденного
состава комиссии по борьбе с самовольно установленными нестационарными объектами
на территории города Ессентуки.
В ходе осмотра территории города Ессентуки выявлены нестационарные объекты,

законность размещения которых требует проверки:

1) Металлическая беседка коричневого цвета по ул : Олега Головченко 4

В КУМИ администрации г. Ессентуки поступил запрос АО «Ессентукигоргаз» по

вопросу законности установки беседки во дворе многоквартирного жилого дома по

адресу Олега Головченко 4.

В соответствии с данными КУМИ земельный участок под ней на праве собственности

или аренды не предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

2) Металлический гараж серого цвета: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

3) Металлический гараж серого цвета с красным граффити в виде сердца: ул.

Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

4) Металлический гараж коричневого цвета: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России собственником

является Волчков Максим Викторович проживающий в г. Ессентуки, ул. Вокзальная

д. 27 «а», кв.47

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

5) Металлический гараж серого-голубого цвета: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

6) Металлический гараж желто-коричневого цвета: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

7) Металлический гараж коричневый с надписью «ряд» : ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

8) Металлический гараж серого цвета с треугольной крышей: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России собственником

является Константинов Роман, более данных которого не известно.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

9) Металлический гараж серого цвета на въезде: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

10) Металлический гараж серого цвета у дороги: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

11) Металлический гараж голубого цвета под домом: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

12) Металлический гараж коричнево-красного цвета: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

13) Металлический гараж серебрянный из профлиста: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России собственником

является Яценко Александр Владимирович проживающий по адресу: г. Ессентуки, ул.

Вокзальная д.27 «а»,кв 97.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

14) Металлический гараж серебряный на вьезде: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация о

собственнике не установлена.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

15) Металлический гараж голубого цвета на спуске: ул. Вокзальная,59

Прокуратурой города Ессентуки было направленно обращение гр. Кривошеевой Н.В.

с просьбой провести работу по демонтажу незаконно установленных гаражей.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный металлический гараж на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

В соответствии с данными рапорта УУП ОУУП и ДН ОМВД России информация

собственником которого является Гаманюк Юрий Александрович проживающий по

адресу г. Ессентуки ул. Вокзальная д.27 «а», кв.81.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

16) Кофейный киоск и летняя площадка по адресу: ул. Первомайская в р-не дома

57

В адрес администрации поступило обращение от гр. Лантух Д.А. по вопросу

законности установки киоска.

В соответствии с данными предоставленными КУМИ установлено, что

вышеуказанный киоск и летняя площадка на праве собственности или аренды не

предоставлялся.

По данным МВД собственником является ИП Зороглян В.М.

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже.

На 15.03.2024 киоск не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

17) Граверная мастерская в лечебном парке

Управлением ЖКХ вынесен на рассмотрение вопрос демонтажа данного объекта.

По данным КУМИ данный объект расположен на муниципальном земельном участке.

По данным МВД собственник не установлен

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

18) Торговый лоток по адресу ул.Набережная в районе дома 3

В адрес администрации поступило заявление гр.Кирьяновой по вопросу законности

размещения торгового лотка .

По данным КУМИ данный земельный участок относится к землям муниципальной

собственности

По данным МВД собственник не установлен.

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

19) Металлическая клетка по адресу: ул.Гаевского 127

Сотрудниками УЭРиТ был выявлен факт незаконной торговли бахчевыми из данной

металлической клетки.

По данными КУМИ данный земельный участок относится к землям муниципальной

собственности.

По данным МВД собственник не установлен

РЕШИЛИ: демонтировать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

20) Коричневый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ «

Ивушка» № 159

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным.

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

21) Голубой металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 154

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

22) Серый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ «

Ивушка» № 151

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

23) Серый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ «

Ивушка» № 144

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

24) Коричневый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 90

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект был добровольно демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

25) Коричневый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 36

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным.

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

26) Серый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 17

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

После размещения уведомления о демонтаже, к секретарю комиссии обратился с

заявлением о переносе срока для демонтажа собственник -Кандыбина В.И..

Собственник подал документы на оформления данного гаража в собственность.

РЕШИЛИ: отложить решение о демонтаже

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

27) Коричневый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 16

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

После размещения уведомления о демонтаже, к секретарю комиссии обратился с

заявлением о переносе срока для демонтажа собственник –Остапенко Н.А.

Собственник подал документы на оформления данного гаража в собственность.

РЕШИЛИ: отложить решение о демонтаже

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

28) Оранжевый металлический гараж по адресу: ул. Кисловодская 40а, НПВГ

« Ивушка» № 11

По данным предоставленным КУМИ данный объект расположен на земельном

участке, находящемся в муниципальной собственности

Согласно рапорта Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по г. Ессентуки В.В. Шахназарова

установить собственника данного объекта не представилось возможным

15.02.2024 комиссией принято решение о демонтаже

На 15.03.2024 данный объект не демонтирован.

РЕШИЛИ: передать дело в Управление ЖКХ

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно